Edital n. 026/2018-PFI/Unespar

     1

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 026/2018 PFI UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Idiomas, segunda fase “O Paraná Fala Inglês”

(PFI), da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), em conjunto com o Escritório de Relações

Internacionais (ERI), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a relação das

matrículas efetivadas nas turmas do PFI 2018/2 da primeira chamada:

1. Disposições gerais:

1.1 Os remanejamentos devem ser solicitados até 02/09/2018 por meio do endereço

pfi@unespar.edu.br;

1.2 As turmas foram formadas por meio das matrículas realizadas a partir da convocação, conforme

listagem geral.

1.3 Das turmas:
CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

CAMPO
MOURÃO

III PRÉ-INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

TERÇA-
FEIRA

14H ÀS 18H 1 ADEMIR KONOSKI JUNIOR

2 ADRIANO FERREIRA GUIMARÃES

3 ALESSANDRA DOS REIS DE SOUZA

4 ANDRÉ LUIZ ALVES

5 BRUNA FRANCIELE DA SILVA
BERTOLDO

6 BRUNO RIBEIRO MACEDO

7 DIVANIA LUIZA RODRIGUES

8 EDNÉIA MARTINS FERREIRA DE
SOUZA

9 ELAINE APARECIDA THAIZE
DIONIZIO

10 ELOISA HILÁRIO DE SOUZA

11 JÉSSICA DE MORAIS MACHADO

12 JOSIELE GONÇALVES DE PAULA

13 TAINARA RIGOTTI DE CASTRO

14 VALMIR CONCEIÇÃO LOBATO

15 WAGNER WANDERBROOCK

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

CAMPO
MOURÃO

II INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SÁBADO 13H ÀS 17H 1 ADRIANO RIGONATO

2 ALISSON KAIQUE CUNHA DE BRITO

3 ANDRÉ DO ESPIRITO SANTO

4 ANDRÉ LUIS SZAPAK DE PEDER

5 ARIELI FERNANDES ZAGO

6 BARBARA DE OLIVEIRA COIMBRA
MARQUES

7 BRUNA LETICIA DE FREITAS SILVA

8 BRUNA LETÍCIA PRADO VIEIRA

9 DANIELI CASSIA DOS SANTOS

10 DHEBORA DE OLIVEIRA COIMBRA
MARQUES

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles/selecao-e-inscricao-de-estudantes-para-cursos-2018/edital-n-24-2018-pfi-unespar.pdf/view
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles/selecao-e-inscricao-de-estudantes-para-cursos-2018/edital-n-23-2018-pfi-unespar.pdf/view

Edital n. 026/2018-PFI/Unespar

     2

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

11 EMYLLY KAROLYNE PEREIRA

12 GABRIELLI GOMES FERREIRA

13 GRAZIELE SLOMPO

14 PEDRO AUGUSTO FERREIRA DE
PIERRI

15 SAMARA SANTOS BUENO

16 SANDRA TEREZINHA MALYSZ

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

CAMPO
MOURÃO

II PÓS-
INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SÁBADO 8H ÀS 12H 1
ADRIANA WANDERMUREM CORREA

2
ALINE DE OLIVEIRA SILVA

3
ALIQUELE CRISTINI DA SILVA

4
ANA PAULA TIMOTEO BRAGUETTO

5 BRANDON DE OLIVEIRA DE
FIGUEIREDO

6
BRUNO BATTAGLINE BETTINE

7
CAIO HIDEKI MARTINS ALVES MORI

8
CAROLINE SANTOS BARBOSA

9
DHÉSSICA CAROLINE FOGAÇA

10
ELAINE DE OLIVEIRA

11
ÉRICA SABRINA COSTA RIBEIRO

12
KARINNA PEREIRA DA SILVA

13
KEILA KATHERINE FERREIRA RUFINO

14
MARGARIDA LISS

15
MICHELE LORENA MOREIRA

16
PATRICIA DE MENEZES

17
RAFAEL ALMEIDA CALLEGARI

18
ROBSON MENDES BATISTA

19
RODOLFO LUIZ VIEIRA FERRI

20
ROSINALVA ORDONIA DA SILVA

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

PARANAGUÁ III PRÉ-
INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SEXTA-FEIRA 8H ÀS 12H 1 ANA LAURA DE CHARTRES DIAS

2 CAROLINE ALVES CORDEIRO

3 CRISTIENNE DO ROCIO DE MELLO
MARON

4 DANDARA SILVEIRA MARQUES

5 DARIO FERREIRA SOUSA NETO

6 ERICK GARCIA DE MEDEIROS

7 GABRIELA LUISA MOCELIN DOS
SANTOS

8 GABRIELLA GARTNER XAVIER

9 GUILHERME LUIZ GONÇALVES DE

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles

Edital n. 026/2018-PFI/Unespar

     3

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

SOUZA

10 KAMYLA LOUKACHAK DE ARAUJO

11 MARIANA DE LARA

12 NATHALYN ALEXIA DA SILVA
SANTOS

13 RITA DE CÁSSIA HESSE

14 SIDNEY CARVALHO DE ARAUJO
NETO

15 TALITA FERNANDES ARAUJO

16 THALIA SCISLOVSKI DO CARMO

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

PARANAGUÁ I INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SÁBADO 8H ÀS 12H 1 ANDRÉ FELIPE STADLER COSTA

2 BRENDA LOREN DE ALMEIDA MELO

3 CECÍLIA SODRÉ

4 CLÁUDIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO
MUNHOZ

5 DANDÁRA LOUISE PONTES

6 FABIANA DA VEIGA CORRÊA
MARQUES MARTINS

7 ISABELA BORIN OLSEMANN

8 ISABELLA CHAPAVAL SANTOS

9 IVONE CECCATO

10 KAOANE ZIEMMER

11 KAROLINE LEITE DELFINO

12 KEVIN HUSAK CARVALHO

13 LARISSA BELEM BIZARRO

14 LUANA IARA ROSA

15 MARIA PAULA FERNANDES BONALDI

16 MATHEUS SAMPAIO ARAUJO

17 NICOLLY FERREIRA BORGES

18 RODRIGO MORIM FARIAS

19 SCARLETT SCARABOTTO BERTELLI
MENDES PINTO

20 VIVIANE DE JESUS NASCIMENTO

21 YASMIM MUNDT

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

PARANAGUÁ II PÓS-
INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SÁBADO 13H ÀS 17H 1 ALEX LUQUETTA LUIZ

2 AMANDA OUTI

3 ANA CLARA RODRIGUES CARVALHO

4 ANDERSON DOS SANTOS

5 BEATRIZ OUTI

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles

Edital n. 026/2018-PFI/Unespar

     4

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

6 DIEGO MARCEL DA SILVA PEREIRA

7 GUILHERME DE MATOS KROGER
FILHO

8 JEAN RENATO RODRIGUES PEREIRA

9 JÉSSICA BEATRIZ DE ALMEIDA

10 JHORDAN RODRIGUES STEFANES

11 LAILA REJAN MATIAS E SOUZA

12 LUCA ARAÚJO DE OLIVEIRA LEITE

13 MELQUE FELIPE NUNES

14 NATÁLIA CUNHA DE MIRANDA

15 NATHALIA GOMES DOS SANTOS

16 NICOLE ZELLA FORTUNATO

17 THAÍS DE MENDONÇA BARBOSA

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

UNIÃO DA
VITÓRIA

II PRÉ-
INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SÁBADO 13H ÀS 17H 1 ALEXANDRA CRISTINA DE FREITAS

2 AMANDA DE MATTOS PEREIRA
MANO

3 BRUNA APARECIDA ALVES DA SILVA

4 CLÉRIA MARIA DE MELO

5 DIEGO MAURO CARNEIRO PEREIRA

6 DILEIZE VALERIANO DA SILVA

7 LIANDRA BATISTA SIMÃO

8 LUANA PRISCILA HALABURA

9 LUIZ PAULO CORSO

10 MARCOS KOTWISKI

11 MELISSA SCHRAEGLE SOARES

12 MIRIÃ SCHRAEGLE SOARES

13 PÂMELA BUENO COSTA

14 PEDRO BERNARDO ARUEIRA DA
SILVA

15 SIMONE CRISTIANA DA SILVA

16 VANESSA GOMES DA SILVA

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

UNIÃO DA
VITÓRIA

III INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SEGUNDA E
QUARTA-

FEIRA

13H30 ÀS 15H30 1 AMANDA BRIXNER MENDES

2 ANA FLÁVIA FERREIRA

3 ANNE CAROLINE CZORNOBAY

4 BRUNA GABRIELA DOMINGUES

5 CAIO CESAR BRAUN TREVIZAN

6 DAIANE DE RAMOS DE CAMPOS

7 ELIANE PIETRICOSKI

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles

Edital n. 026/2018-PFI/Unespar

     5

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

8 GUSTAVO ZADOROSNY DE TOLLEDO

9 LAISLA ARIANE SILVÉRIO

10 LUCAS BARBOSA ROCHA

11 MARISTELA YARED

12 MILENA RHELY GAUER

13 RAFAEL GODOY BATISTA

14 ROGER JOSÉ VIEIRA BAIAK

15 VANESSA KLOBUKOSKI

16 VILMA PAOLYCK

17 WESLEY THEODOROVICZ

CAMPUS TURMA NIVELAMENTO DIA HORÁRIO Nº NOME

UNIÃO DA
VITÓRIA

I PÓS-
INTERMEDIÁRIO
INGLÊS GERAL

SÁBADO 8H ÀS 12H 1 ALISSON BUGGENHAGEN

2 FELIPE MELKI WEBEE

3 GABRIELLY CECÍLIA GEISLER

4 HUILQUER FRANCISCO VOGEL

5 KARLA ADRIANE DOS SANTOS

6 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA

7 MÁRCIO DA SILVA LAMPE

8 MARIANE FÉLIX DA ROCHA

9 MATEUS GUSTAVO COELHO

10 TATIANE MICHELE LALIK

11 THALES RENAN MIRANDA NAKALSKI

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 29 de Agosto de 2018.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI Unespar

Portaria 639/2015 Reitoria/Unespar

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles